[image: ]

                    ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

от 31.07.2025г.	                          № 134/784-2025		                г. Вольск

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Талалихинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета Талалихинского муниципального образования от 29.12.2012 г. № 3/21-75

В целях исполнения требований федерального законодательства в сфере градостроительства и соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, руководствуясь статьей 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом  от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом Вольского муниципального района Саратовской области,  Вольское муниципальное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в текстовую часть Правил землепользования и застройки Талалихинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденных решением Совета Талалихинского муниципального образования от 29.12.2012 г. № 3/21-75  следующие изменения:
          1.1.  статью 39    дополнить  абзацами  следующего содержания:
           «Приказом Министерства строительства и жилищно–коммунального хозяйства Саратовской области № 501 от 18.10.2024 г. установлены зоны  санитарной охраны подземных  источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения населения с. Дубровное Талалихинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области.

Границы зон санитарной охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения населения с. Дубровное Вольского муниципального района Саратовской области

	Наименование
	Местоположение
	Абсолют-ная отметка, м
	Северная широта
	Восточная долгота

	град
	мин
	сек
	град
	мин
	сек

	Шахтный колодец №1
	100м севернее северной окраины села
	36,0
	52
	09
	34,0315
	47
	38
	50,8459

            1. Границы первого пояса зоны санитарной охраны (далее - ЗСО):
             для шахтного колодца № 1 определены на расстоянии 50 м во всех  направлениях от центра  шахтного колодца;
            2. Границы второго пояса ЗСО:
           для шахтного колодца № 1 определены на расстоянии 123,6 м во всех  направлениях от центра  шахтного колодца;
            3. Границы третьего пояса ЗСО:
            для шахтного колодца № 1 определены на расстоянии 590,5 м во всех  направлениях от центра  шахтного колодца.».

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
          3. Контроль   за   исполнением  настоящего   решения возложить на главу Вольского муниципального района.

Председатель Вольского
муниципального Собрания                                                              О.А.Кирсанова

Глава Вольского
муниципального района                                                                    С.Е.Сафонов

image1.png